
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:  383 /KH-UBND Tháp Mười, ngày 29 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức họp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 197-KH/HU ngày 23/01/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tổ chức Họp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Họp mặt kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo điều kiện để cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp trong Huyện, cán bộ 

hưu trí qua các thời kỳ gặp gỡ, ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng 

Cộng sản Việt Nam, những thành tựu to lớn của cách mạng Việt Nam dưới sự 

lãnh đạo của Đảng trong 94 năm qua. Thông tin những thành tựu của Huyện đã 

đạt được về chính trị, kinh tế, văn hoá, xã hội nhằm khơi dậy niềm tin, lòng tự 

hào về quê hương Tháp Mười. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tích cực thi đua 

học tập, lao động, sản xuất để xây dựng Huyện nhà ngày càng giàu đẹp, văn 

minh, xứng đáng với truyền thống các thế hệ cha ông đã dày công vun đắp; 

tuyên truyền quảng bá hình ảnh, tiềm năng và triển vọng phát triển kinh tế - xã 

hội của Huyện trên các lĩnh vực; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết của 

Đảng bộ Huyện lần thứ X. 

- Gặp gỡ, trao đổi thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh, công tác xây dựng đảng; trọng tâm là xây dựng phát triển đô thị 

và huyện Tháp Mười đạt chuẩn huyện nông thôn mới nâng cao đến năm 2025; 

những nhiệm vụ trọng tâm của Huyện năm 2024. 

- Tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí ấm áp, nghĩa tình 

và phấn khởi vui Xuân, đón Tết. 

II. NỘI DUNG 

- Thông tin về tình hình và định hướng nhiệm vụ trọng tâm của Huyện 

năm 2024. 

- Xem video clip các kết quả nổi bật và thành tựu kinh tế - xã hội, quốc 

phòng an ninh, công tác xây dựng đảng của Huyện năm 2023; những nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024. 
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III. Thành phần, thời gian, địa điểm 

1. Thành phần: 

- Các đồng chí cán bộ hưu trí nguyên là cấp uỷ viên huyện qua các thời kỳ. 

- Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các Tổ 

chức chính trị - xã hội huyện. 

- Thủ trưởng các ban, ngành huyện. 

- Thủ trưởng các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện. 

- Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

Số lượng: Dự kiến 171 người. 

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ, ngày 01/02/2024 (thứ Năm), 

(nhằm ngày 22/12/2023 âm lịch). 

3. Địa điểm: Hội trường A,  Ủy ban nhân dân huyện. 

IV. Kinh phí 

Chi từ nguồn ngân sách huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện: Phối 

hợp với Văn phòng Huyện ủy dự trù kinh phí chi cho đại biểu dự họp mặt, trang 

trí, khánh tiết; bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ 

Huyện ủy sức khoẻ yếu, đi lại khó khăn.  

2. Trung tâm Y tế huyện: Phân công y, bác sĩ trực chăm sóc sức khoẻ 

cán bộ trong thời gian diễn ra buổi Họp mặt. 

3. Phòng Văn hoá và Thông tin Huyện: Phối hợp với Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy lãnh đạo Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện xây 

dựng video clip báo cáo tóm tắt những kết quả nổi bật của huyện đạt được về 

kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh, công tác xây dựng đảng năm 2023, những 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2024; chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ phục vụ buổi 

họp mặt; trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, kỹ thuật trình chiếu; dẫn 

chương trình văn nghệ buổi họp mặt; phân công 02 - 03 đồng chí bưng hoa, quà 

tặng đại biểu; phân công phóng viên viết bài, đưa tin về buổi Họp mặt. 

4. Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện: Chi, quyết 

toán chi phí phục vụ văn nghệ, trang trí, khánh tiết tại Hội trường, xây dựng 

video clip từ nguồn sự nghiệp Văn hóa năm 2024. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Hướng dẫn thủ tục thanh, quyết 

toán kinh phí đúng theo quy định. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./. 
 

Nơi nhận: 
- TT/HU; TT/HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Theo thành phần tại mục 3 Phần III Kế hoạch; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC (Luân, Thiên). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 
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